РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Змеиногорский городской Совет  депутатов

Змеиногорского района
Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2014                                                    г. Змеиногорск                                                 № 66

О расходных обязательствах

муниципального образования
город Змеиногорск Змеиногорского района
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить  расходные обязательства муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Признать утратившим силу решение Змеиногорского городского Совета депутатов от 26.11.2013 № 39.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского Совета депутатов по экономике, бюджету налоговой и кредитной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству.
Глава города                                                                                                         В.Г Прокин
Утверждены решением

                                                                             Змеиногорского городского Совета депутатов от  26.12.2014 № 66
Расходные обязательства  муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района  Алтайского края
1. Настоящим решением регламентируются полномочия муниципального образования город Змеиногорск в соответствии со статьями 14, 14-1, 17, 20, Федерального закона от 06.10.2003   №131-Ф3    «Об   общих   принципах   организации   местного самоуправления в Российской Федерации» и    Устава муниципального   образования   город   Змеиногорск Змеиногорского района, зарегистрированного  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю  26 августа 2010 года государственный  регистрационный № RY 225141012010362.

2.  Являются расходными обязательствами муниципального образования город Змеиногорск и финансируются из бюджета поселения:
1/ формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета,
2/ установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения,
3/ владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения,
4/ организация в границах поселения электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,
5/ дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
6/ обеспечение малоимущих граждан, проживающих в городском округе и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,
7/ создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения,
8/ участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения;

9/ участие   в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения,

10/ обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
11/ создание условий   для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

12/ организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
13/ создание условий для организации досуга и обеспечения  жителей поселения услугами организаций культуры;

14/ сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

15/ создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

16/ обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
17/ создание условий для массового отдыха жителей поселения  и организация обустройства мест массового отдыха населения,
18/ формирование архивных фондов поселения;
19/ организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

20/    утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий(включая жилые дома),сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация   благоустройства   территории поселения(включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий,  расположенных в границах населенных пунктов поселения;
21/ утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение    подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировки территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель  и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

22/ присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов,  организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;

23/ организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения,
24/ организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
25/создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и /или/ аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

26/ осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

27/ создание,  развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;

28/ содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

29/ организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

30/ осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях  их использования;

31/ осуществление муниципального лесного контроля ;

32/ создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;

33/ предоставление помещений для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

34/ до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

35/ оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

36/ осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

37/ осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

38/ обеспечение выполнения работ, необходимых для  создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право  заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

39/ осуществление мер по противодействию коррупции.
В состав расходных обязательств муниципального образования город Змеиногорск входят:

Общегосударственные вопросы:

- Функционирование Правительства РФ,

 высших исполнительных органов

 государственной власти субъектов РФ,

местных администраций

1) 303 0104 0121011 100:
211 – заработная плата;

212 – прочие выплаты;

213 – начисления на выплаты по оплате труда;

222 – транспортные услуги;

226 – прочие работы, услуги

      303 0104 0121011 200
221 – услуги связи;

223 – коммунальные услуги;

225 – работы, услуги по содержанию имущества;

226 – прочие работы,  услуги;

300 – поступление нефинансовых активов;

310 – увеличение стоимости основных средств;

340 – увеличение стоимости материальных запасов.

Уплата налогов, сборов и иных платежей

      303 0104 0121011 850

290 – прочие расходы

- Глава местной администрации:

2) 303 0104 0121013 100:

211 – заработная плата;

213 – начисления на выплаты по оплате труда.

Проведение выборов, референдумов

303 0107 0131024 200

290 прочие расходы

Резервный фонд:

     303 0111 9911410 200

290 – прочие расходы;

 Другие общегосударственные вопросы:
1)Функционирование административных комиссий

303 0113 0147006 200
340 - увеличение стоимости материальных запасов;

2) Выполнение других обязательств государства

 303 0113 9991471 200:

226 – прочие работы, услуги;

290 – прочие расходы;

340 – увеличение стоимости материальных запасов;

3) исполнение судебных актов, и мировых соглашений:

   303011339991471 830

290 прочие расходы

 4)Муниципальные гарантии

     303 0113 9991472 830

290 – прочие расходы;

5) Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

    Централизованные бухгалтерии,

Группы хозяйственного обслуживания

    303 0113 0251082 100
211 – заработная плата;

213 – начисления на выплаты по оплате труда.

 Национальная экономика

    Транспорт

    303 0408 9121723 810

  242   – безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций;

     Дорожное хозяйство(Дорожные фонды)

1)   303 0409 9126102 200

  225 - работы, услуги по содержанию имущества;

 2)Содержание, ремонт, реконструкция автомобильных дорог

     303 0409 9126727 200

  225- - работы, услуги по содержанию имущества

Другие вопросы в области национальной экономики
 Мероприятия в области землеустройства и землепользования;
303 0412 9111709 200

 226 – прочие работы, услуги

Софинансирование Грант Губернатора

Алтайского края на поддержку местных инициатив

303 0412 9196736 200

225 –работы, услуги по содержанию имущества
Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство:

Обеспечение мероприятий по капитальному

 ремонту многоквартирных домов

1)  303 0501 9229601 810

242- безвозмездные перечисления организациям,

        за исключением государственных

      и муниципальных организаций;

2) Мероприятия в области жилищного хозяйства

303  0501 9291802 200

225 - работы, услуги по содержанию имущества

Коммунальное хозяйство::

303 0502 9291803 200:
 225 – работы, услуги по содержанию имущества

 226 – прочие работы, услуги;

 310 – увеличение стоимости основных средств;

Благоустройство:

1) Уличное освещение

303 0503 9291805 200

225 – работы, услуги по содержанию имущества;

2) Организация мест захоронения

303 0503 9291807 200

 225 – работы, услуги по содержанию имущества;

3) Прочие мероприятия по благоустройству

 303 0503 9291808 200

225 – работы, услуги по содержанию имущества

4) сбор и удаление твердых отходов

303 0503 9291809 200

225 -– работы, услуги по содержанию имущества
200Культура

МБУК «Городской дом культуры»

Межбюджетные трансферты

303 0801 0221053 540

251 – перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ;
303 0801 0221053 610

241 - безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям;

МБУК «Музей»

303 0801 0221056 610

241 - безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям;

МБУК «Библиотеки»

Межбюджетные трансферты

303 0801 0221053 540

251 - перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ;
303 0801 0221057 610

241 - безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям.

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

303 0804 4406099 610

241 - безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
Социальная политика.

Пенсионное обеспечение

303 10 01 8261627 300

 263 – доплаты к пенсиям, государственных

служащих РФ и муниципальных служащих ;

Средства массовой информации
Периодическая печать и издательство

303 12 02 9021652 200

 226 – прочие работы, услуги

Главный специалист по финансам,

налогам и сборам
Л.В.Голубина

PAGE
2